
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 1072 DEL 01.08.2024 RELATIVA 

ALL’AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO SPECIFICO, AI SENSI 

DELL’ART. 55 DEL D.LGS N. 50/2016 E S.M.I., NELL’AMBITO DEL 

BANDO ISTITUTIVO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE 

DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (SDAPA – ID 2327) PER 

L’AFFIDAMENTO, PER LA DURATA DI 24 MESI RINNOVABILI PER 

ALTRI 24 MESI E CON EVENTUALE PROROGA DI ULTERIORI 12 MESI, 

DEI "SERVIZI DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELEVATORI 

PRESSO L’ASST" SUDDIVISO IN N. 2 LOTTI 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che con deliberazione n. 1072 del 01.08.2024 è stata aggiudicata la procedura di gara 

per l’affidamento del servizio di manutenzione degli impianti elevatori di questa ASST, 

mediante appalto specifico nell’ambito del Sistema dinamico di acquisizione per la pubblica 

amministrazione (SDAPA) di Consip S.p.A. di cui all’art. 55 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

- di seguito “Codice” - con aggiudicazione tramite offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell’art. 95, comma 6, del Codice per una durata di 24 mesi rinnovabili per altri 24 mesi 

e con eventuale proroga di ulteriori 12 mesi; 

Rilevato che, per mero errore materiale, è stata indicata nella suddetta deliberazione un’errata 

suddivisione degli importi aggiudicati sui centri di costo aziendali e, di conseguenza, un errato 

importo complessivo per ciascun lotto di cui è composto l’appalto; 

Tenuto conto che la suddivisione corretta sui centri di costo aziendali è riportata in allegato 

alla presente deliberazione e che, di conseguenza, gli importi aggiudicati complessivamente 

per ciascun lotto sono i seguenti: 



- Lotto 1: aggiudicato all’operatore economico Di Madero & Figlie s.r.l., con sede in Napoli, 

che si è classificato al primo posto nella graduatoria finale per un importo contrattuale del 

servizio per 60 mesi pari a € 1.129.817,97, di cui oneri della sicurezza per DUVRI pari a € 

480,00, oltre IVA al 22% pari a  

€ 248.559,95, per un totale complessivo di € 1.378.377,92; 

- Lotto 2: aggiudicato all’operatore economico Schindler S.p.A., con sede in Milano, che si è 

classificato al primo posto nella graduatoria finale per un importo contrattuale del servizio 

per 60 mesi pari a € 181.815,00, di cui oneri della sicurezza per DUVRI pari a € 480,00, 

oltre IVA al 22% pari a € 39.999,30, per un totale complessivo di € 221.814,30; 

Valutato che per la ragione sopra illustrata è necessario procedere alla rettifica della 

deliberazione n. 1072 del 01.08.2024;  

Dato atto che l’ing. Matteo Persico, dirigente della SS Impiantistica, è il responsabile unico 

del procedimento e l’ing. Gianluca Santini, collaboratore tecnico professionale assegnato 

afferente alla SS Impiantistica, è il direttore dell’esecuzione del contratto; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario. 

 

DELIBERA 

 

1. di rettificare il punto 4 della deliberazione n. 1072 del 01.08.2024, relativa 

all’aggiudicazione della procedura di gara per l’affidamento del servizio di manutenzione 

degli impianti elevatori di questa ASST, mediante appalto specifico nell’ambito del Sistema 

dinamico di acquisizione per la pubblica amministrazione di Consip S.p.A. di cui all’art. 55 

del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., con aggiudicazione tramite offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 6, del Codice per una durata di 24 mesi rinnovabili 

per altri 24 mesi e con eventuale proroga di ulteriori 12 mesi, come segue: 

- “di aggiudicare la procedura di gara in epigrafe, sulla base della graduatoria di cui al 

punto 3, agli operatori economici: 

o Di Madero & Figlie s.r.l., con sede in Napoli CF/ P. IVA 07766950633, 

classificatasi al primo posto nella graduatoria finale per il Lotto 1 per un 

importo contrattuale del servizio per 60 mesi pari a € 1.129.817,97, di cui oneri 

della sicurezza per DUVRI pari a € 480,00, oltre IVA al 22% pari € 248.559,95, 

per un totale complessivo di € 1.378.377,92; 

o Schindler S.p.A., con sede in Milano CF/ P. IVA 00842990152, classificatasi al 

primo posto nella graduatoria finale per il Lotto 2 per un importo contrattuale 

del servizio per 60 mesi pari a € 181.815,00, di cui oneri della sicurezza per 

DUVRI pari a € 480,00, oltre IVA al 22% pari a € 39.999,30, per un totale 

complessivo di € 221.814,30;” 

2. di rettificare il punto 6 della deliberazione n. 1072 del 01.08.2024 come segue: 

- “di dare atto che l’onere complessivo per il servizio oggetto di aggiudicazione è pari a 

€ 1.600.192,22 (IVA inclusa) e che tale onere fa carico al budget delle autorizzazioni 

n. 425 sub 1 e sub 9, e n. 417 sub 1 e sub 9 dei bilanci di rispettiva competenza come 

di seguito indicato: 

 

n. 

autorizzazione/anno 

sub autorizzazione 

n. 1 

sub autorizzazione 

n. 9 

Importo totale 

IVA 22% inclusa 

425/2024 81.692,19 2.081,71 83.773,90 



425/2025 241.562,96 6.245,13 247.808,09 

425/2026 241.562,96 6.245,13 247.808,09 

425/2027 241.562,96 6.245,13 247.808,09 

425/2028 241.562,96 6.245,13 247.808,09 

425/2029 161.041,97 4.163,42 165.205,40 

417/2024 23.130,70 868,01 23.998,70 

417/2025 69.392,09 2.604,02 71.996,11 

417/2026 69.392,09 2.604,02 71.996,11 

417/2027 69.392,09 2.604,02 71.996,11 

417/2028 69.392,09 2.604,02 71.996,11 

417/2029 46.261,40 1.736,01 47.997,41 

 

3. di dare atto che l’ing. Matteo Persico, dirigente in servizio presso alla SS Impiantistica, è il 

responsabile unico del procedimento e l’ing. Gianluca Santini, collaboratore tecnico 

professionale assegnato alla SS Impiantistica, è il direttore dell’esecuzione del contratto. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 

(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



425

SEDE CdC N. Impianti Sub Importo 2024 Importo 2025 Importo 2026 Importo 2027 Importo 2028 Importo 2029

HPG23 90699 65 1 72.779,75 € 216.582,44 € 216.582,44 € 216.582,44 € 216.582,44 € 144.388,29 € 1.083.497,79 €

417

SEDE CdC N. Impianti Sub Importo 2024 Importo 2025 Importo 2026 Importo 2027 Importo 2028 Importo 2029

HPG23 90699 65 1 19.658,68 € 58.976,03 € 58.976,03 € 58.976,03 € 58.976,03 € 39.317,35 € 294.880,13 €

TOT LOTTO 1 1.378.377,92

425

SEDE CdC N. Impianti Sub Importo 2024 Importo 2025 Importo 2026 Importo 2027 Importo 2028 Importo 2029

San Giovanni Bianco 90692 8 1 2.964,70 € 7.137,29 € 7.137,29 € 7.137,29 € 7.137,29 € 4.758,20 €

Borgo Palazzo 90995 6 1 1.784,32 € 5.352,97 € 5.352,97 € 5.352,97 € 5.352,97 € 3.568,65 €

Nini da Fano FU749 2 1 594,77 € 1.784,32 € 1.784,32 € 1.784,32 € 1.784,32 € 1.189,55 €

Boccaleone 90698 2 1 594,77 € 1.784,32 € 1.784,32 € 1.784,32 € 1.784,32 € 1.189,55 €

Mozzo 90899 5 1 1.486,94 € 4.460,81 € 4.460,81 € 4.460,81 € 4.460,81 € 2.973,87 €

Matteo Rota 90825 2 1 594,77 € 1.784,32 € 1.784,32 € 1.784,32 € 1.784,32 € 1.189,55 €

Zogno via Polli SAZD6 1 1 297,39 € 892,16 € 892,16 € 892,16 € 892,16 € 594,77 €

Villa d'Almè via Roma SAVD6 1 1 297,39 € 892,16 € 892,16 € 892,16 € 892,16 € 594,77 €

Tito Livio 46376 1 1 297,39 € 892,16 € 892,16 € 892,16 € 892,16 € 594,77 €

Borgo Palazzo 90693 4 9 1.189,55 € 3.568,65 € 3.568,65 € 3.568,65 € 3.568,65 € 2.379,10 €

Villa d'Almè via Calvi CNVCF 1 9 297,39 € 892,16 € 892,16 € 892,16 € 892,16 € 594,77 €

Zogno Piazza Belotti P1CCZ 2 9 594,77 € 1.784,32 € 1.784,32 € 1.784,32 € 1.784,32 € 1.189,55 € 156.713,88 €

417

SEDE CdC N. Impianti Sub Importo 2024 Importo 2025 Importo 2026 Importo 2027 Importo 2028 Importo 2029

San Giovanni Bianco 90692 8 1 992,01 € 2.976,02 € 2.976,02 € 2.976,02 € 2.976,02 € 1.984,01 €

Borgo Palazzo 90995 6 1 744,00 € 2.232,01 € 2.232,01 € 2.232,01 € 2.232,01 € 1.488,01 €

Nini da Fano FU749 2 1 248,00 € 744,00 € 744,00 € 744,00 € 744,00 € 496,00 €

Boccaleone 90698 2 1 248,00 € 744,00 € 744,00 € 744,00 € 744,00 € 496,00 €

Mozzo 90899 5 1 620,00 € 1.860,01 € 1.860,01 € 1.860,01 € 1.860,01 € 1.240,01 €

Matteo Rota 90825 2 1 248,00 € 744,00 € 744,00 € 744,00 € 744,00 € 496,00 €

Zogno via Polli SAZD6 1 1 124,00 € 372,00 € 372,00 € 372,00 € 372,00 € 248,00 €

Villa d'Almè via Roma SAVD6 1 1 124,00 € 372,00 € 372,00 € 372,00 € 372,00 € 248,00 €

Tito Livio 46376 1 1 124,00 € 372,00 € 372,00 € 372,00 € 372,00 € 248,00 €

Borgo Palazzo 90693 4 9 496,00 € 1.488,01 € 1.488,01 € 1.488,01 € 1.488,01 € 992,01 €

Villa d'Almè via Calvi CNVCF 1 9 124,00 € 372,00 € 372,00 € 372,00 € 372,00 € 248,00 €

Zogno Piazza Belotti P1CCZ 2 9 248,00 € 744,00 € 744,00 € 744,00 € 744,00 € 496,00 € 65.100,42 €

TOT LOTTO 2 221.814,30 €

TOTALE 1.600.192,22 €



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  1403/2024) 

 

Oggetto:  RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 1072 DEL 01.08.2024 RELATIVA 

ALL’AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO SPECIFICO, AI SENSI DELL’ART. 55 DEL 

D.LGS N. 50/2016 E S.M.I., NELL’AMBITO DEL BANDO ISTITUTIVO DEL SISTEMA 

DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (SDAPA – ID 

2327) PER L’AFFIDAMENTO, PER LA DURATA DI 24 MESI RINNOVABILI PER ALTRI 24 

MESI E CON EVENTUALE PROROGA DI ULTERIORI 12 MESI, DEI "SERVIZI DI 

MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELEVATORI PRESSO L’ASST" SUDDIVISO IN N. 2 

LOTTI 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 23/09/2024 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Frigeni Alessandro 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1403/2024
ad oggetto:
RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 1072 DEL 01.08.2024 RELATIVA ALL’AGGIUDICAZIONE 
DELL’APPALTO SPECIFICO, AI SENSI DELL’ART. 55 DEL D.LGS N. 50/2016 E S.M.I., 
NELL’AMBITO DEL BANDO ISTITUTIVO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (SDAPA – ID 2327) PER L’AFFIDAMENTO, PER LA DURATA DI 
24 MESI RINNOVABILI PER ALTRI 24 MESI E CON EVENTUALE PROROGA DI ULTERIORI 12 
MESI, DEI "SERVIZI DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELEVATORI PRESSO L’ASST" 
SUDDIVISO IN N. 2 LOTTI

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2024-10-03T13:34:37+0000




